Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  06  de  Novembro  de  2020

06
VOZ DOVALE

PreFeitura MuNiciPal  de taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: CM HOSPITALAR
S.A. PROCESSO: 44.579/20 ASSINATURA:  27/10/2020 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PALMITATO DE
PALIPERIDONA PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS VALOR: R$ 15.886,80 VIGENCIA: 1ª
QUINZENA DE JANEIRO DE 2021 MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 84/20
PROPONENTE: 01.

PORTARIA SES Nº 35 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.
Dr. JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Complementar nº 236, de 21 de Dezembro de 2010 e termos do artigo 10 da Lei Complementar nº
177, de 29 de novembro de 2007,
R E S O L V E:
Homologar a Resolução COMUS - Taubaté nº 15/2020, do Conselho Municipal de Saúde, que dispõe

sobre a Atualização do Plano Anual de Saúde – PAS 2020 e Aprovação das Atas da 6ª Reunião
Extraordinária e 8ª Reunião Ordinária do COMUS, conforme documento em anexo.
Após, encaminhe-se ao Conselho Municipal de Saúde (COMUS) para conhecimento e composição de seu
acervo.
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 05 de novembro de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da
elevação de Taubaté à categoria de Vila.
Dr. João Ebram Neto
Secretário Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Taubaté

PROCESSO Nº. 29.547/20
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 07/20
D E S P A C H O: Com base nos fatos relatados nos autos e parecer da Procuradoria Administrativa,
aplico à empresa WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. a sanção de multa
no valor de R$ 1.772,07 (Um mil, setecentos e setenta e dois reais e sete centavos), referente ao atraso na
entrega da Autorização de Fornecimento nº.1835/20, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93, sujeito a
prazo de 05 (cinco) dias para recurso. G.P., aos 05/11/2020.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

a eMPreSa cONeNG eNGeNHaria cONSultO-
ria aSSeSSOria e treiNaMeNtO SOciedade
uNiPeSSOal ltda, iNScrita NO cNPJ SOb O Nº
07.639.953/0001-43, InscrIção MunIcIpal nº
48118, coMunIca o extravIo dos talões 01
e 02 de notas FIscaIs de servIços coM nuMe-
ração de 001 a 100.

Extravio dE documEntos

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

                                                Aviso de Revogação

Pregão Presencial n° 24/2020

“Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
inspeção, manutenção e recarga de extintores da Universidade de Taubaté”

A Pregoeira da Universidade de Taubaté (Autarquia Municipal)
informa que o Pró-reitor de Administração revogou o processo supracitado
tendo em vista que não houve empresa interessada no fornecimento e a
licitação foi deserta por 03 vezes. Outras informações pelos telefones
(0xx12) 3632-8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa Godoy – Pregoeira.

.

Edital de Proclamas de taubaté

REPÚBLICA FEDERATIVA
DO BRASIL

Estado de São Paulo
Comarca de Taubaté

Cartório de Registro Civil
das Pessoas Naturais

do 1º subdistrito
EDITAIS DE PROCLAMAS
Maria Bittante Oliveira

Barrichello
Oficial Interino

Faço saber que
pretendem se casar
RONY PETERSON DE
MEDEIROS e MARCIA
MARIA DA SILVA, para
o que apresentaram os
documentos exigidos
pelo artigo 1.525, nºs I,
III, IV e V, do Código Civil
brasileiro.

ELE é natural de
Taubaté-SP, nascido a
31 de janeiro de 1983,
estado civil divorciado de
ADRIANA DE ALMEIDA
EVANGELISTA, com
quem se casara neste
cartório, aos 14/04/2007,
de profissão vendedor
autônomo, residente Rua
José Benedito da Silva, nº
155, Jardim Sandra Maria,
neste primeiro subdistrito,
filho de FILOMENO
LOPES DE MEDEIROS,
falecido em nesta cidade
na data de 02 de agosto
de 2001 e de ZILDA DE
FÁTIMA SILVÉRIO, 58
anos, nascida na data de
26 de novembro de 1961,
residente e domiciliada
nesta cidade, nascida em
Roseira, deste Estado.
ELA é natural de São
Paulo-SP, nascida a
27 de abril de 1994,
estado civil divorciada
de ALECSSANDER
SILVA DE ALMEIDA,
com quem se casara em
Pirajuí, deste estado, aos
26/10/2013, de profissão
do lar, residente Rua José
Benedito da Silva, nº 155,
Jardim Sandra Maria,
neste primeiro subdistrito,
filha de ANTONIO
HENRIQUE DA SILVA,
55 anos, nascido na data
de 13 de junho de 1965,
residente e domiciliado
P i n d a m o n h a n g a b a ,
deste estado, nascido
em Água Preta, Estado
de Pernambuco e de
JOSINEIDE MARIA DA
CONCEIÇÃO SILVA, 52
anos, nascida na data

de 03 de maio de 1968,
residente e domiciliada
Pindamonhangaba, deste
Estado, nascida em Santo
André, deste Estado.

Se alguém souber de
algum impedimento,
oponha-o na forma

da Lei. Lavro o
presente para ser
fixado em Cartório

no lugar de costume
e enviada cópia para
ser publicada pela
Imprensa Local.

Taubaté, 22 de outubro
de 2020

Faço saber que pretendem
se casar BENEDITO
MOREIRA DOS SANTOS
e OTILIA MARIA DE
JESUS DOS SANTOS,
para o que apresentaram
os documentos exigidos
pelo artigo 1.525, nºs I,
III, IV e V, do Código Civil
brasileiro.

ELE é natural de Taubaté-
SP, nascido a 09 de
agosto de 1954, estado
civil viúvo de ANA ROSA
MOREIRA DOS SANTOS,
falecida nesta cidade, aos
01/04/2016, de profissão
aposentado, residente
Rua Expedicionário
Benedicto Fulieri, nº 50,
Parque São Cristóvão,
neste primeiro subdistrito,
filho de BENEDITO
AUGUSTO DOS
SANTOS, falecido em
nesta cidade na data de
12 de janeiro de 2017
e de PASCHOALINA
MOREIRA DOS SANTOS,
falecida em Tremembé,
deste Estado na data de
11 de julho de 2011.
ELA é natural de Cunha-
SP, nascida a 13 de
julho de 1947, estado
civil viúva de ERNESTO
GOMES DOS SANTOS,
falecido em Aparecida,
deste Estado , aos
01/03/2016, de profissão
do lar, residente Rua
Expedicionário Benedicto
Fulieri, nº 50, Parque São
Cristóvão, neste primeiro
subdistrito, filha de ROSA
MARIA DE JESUS,
falecida em Suzano,
deste Estado. na data de
03 de agosto de 2011.
Faço saber que

pretendem se casar
EDSON ARANTES DO
NASCIMENTO SILVA e
MARIA CLEID DA SILVA,
para o que apresentaram
os documentos exigidos
pelo artigo 1.525, nºs I,
III, IV e V, do Código Civil
brasileiro.

ELE é natural de
Luminárias-MG, nascido a
07 de dezembro de 1968,
estado civil divorciado de
ZILDA DE REZENDE,
com quem se casara em
Minduri, Estado de Minas
Gerais, aos 17/07/1993,
de profissão motorista
rodoviario, residente
Avenida Vila Velha, nº 660,
Vila Prosperidade, neste
primeiro subdistrito, filho
de SEBASTIÃO VICENTE
DA SILVA, falecido em
Minduri,Estado de Minas
Gerais na data de 13
de agosto de 2020 e de
MARGARIDA CRISTINA
DA SILVA, falecida em
Minduri,Estado de Minas
Gerais na data de 15 de
setembro de 2019.
ELA é natural de Minduri-
MG, nascida a 11 de
julho de 1963, estado
civil solteira, de profissão
do lar, residente Avenida
Vila Velha, nº 660, Vila
Prosperidade, neste
primeiro subdistrito,
filha de JOSÉ LUIZ
DA SILVA, falecido em
Minduri,Estado de Minas
Gerais na data de 06 de
novembro de 2004 e de
MARIA CONCEIÇÃO DA
SILVA, 84 anos, nascida
na data de 13 de fevereiro
de 1936, residente e
domiciliada e nascida em
Minduri,Estado de Minas
Gerais.

Faço saber que pretendem
se casar ALBERTO
SOARES DA SILVA e
SIMONY CRISTINE
SILVA FRANCO, para
o que apresentaram os
documentos exigidos
pelo artigo 1.525, nºs I,
III, IV e V, do Código Civil
brasileiro.

ELE é natural de Recife-
PE, nascido a 03 de
julho de 1975, estado
civil divorciado de NADIA
REGINA DOS SANTOS,
com quem se casara

em Tremembé, deste
estado, aos 06/07/2007,
de profissão gerente
comercial, residente Rua
Terenzo Amadei, nº 160,
Jardim Sandra Maria,
neste primeiro subdistrito,
filho de ROBERTO
SOARES DA SILVA,
falecido em Recife,
Estado de Pernambuco
na data de 12 de março
de 1981 e de ANGELINA
FRANCISCA DA SILVA,
falecida em Recife, Estado
de Pernambuco na data
de 29 de dezembro de
2001.
ELA é natural de Taubaté-
SP, nascida a 21 de junho
de 1985, estado civil
divorciada de ISRAEL DA
SILVA MOREIRA, com
quem se casara neste
cartório, aos 08/04/2003,
de profissão vendedora,
residente Rua Terenzo
Amadei, nº 160, Jardim
Sandra Maria, neste
primeiro subdistrito, filha
de JURANDIR OLIVETE
FRANCO, 69 anos,
nascido na data de 26
de fevereiro de 1951,
residente e domiciliado
e nascido nesta cidade
e de ISABEL ALICE DA
SILVA FRANCO, 67 anos,
nascida na data de 08 de
julho de 1953, residente
e domiciliada Ubatuba,
deste Estado, nascida
nesta cidade.

Faço saber que
pretendem se casar
MAURO SÉRGIO DA
SILVA e LUCIANA
PELOGGIA GIANESINI,
para o que apresentaram
os documentos exigidos
pelo artigo 1.525, nºs I,
III e IV, do Código Civil
brasileiro.

ELE é natural de Ribeirão
Pires-SP, nascido a 22 de
fevereiro de 1985, estado
civil solteiro, de profissão
professor, residente
Avenida Doutor Lycurgo
Barbosa Querido, nº 724,
Parque São Luís,Ap 93
B, nesta cidade, filho de
MAURO SIQUEIRA DA
SILVA, falecido em Franco
da Rocha, deste Estado
na data de 15 de maio
de 2017 e de MARINA
ALVES DA SILVA, 59
anos, nascida na data de

01 de dezembro de 1960,
residente e domiciliada
e nascida em Ribeirão
Pires, deste Estado.
ELA é natural de
Tremembé-SP, nascida
a 06 de setembro de
1981, estado civil solteira,
de profissão jornalista,
residente Rua Antero
Ferreira da Silva, nº 219,
Vila São Geraldo, neste
primeiro subdistrito, filha
de VALENTIM ROQUE
GIANESINI, 68 anos,
nascido na data de 09 de
abril de 1952, residente e
domiciliado nesta cidade
e nascido em Brusque,
Estado de Santa Catarina
e de MARIA CRISTINA
ROSSI PELOGGIA
GIANESINI, falecida em
nesta cidade na data de
02 de outubro de 2019.

Faço saber que
pretendem se casar
FLAVIO SANT’ANNA
GONÇALVES e
VITTÓRIA CAROLINA
BARBOZA NEVES, para
o que apresentaram os
documentos exigidos pelo
artigo 1.525, nºs I, III e IV,
do Código Civil brasileiro.

ELE é natural de Taubaté-
SP, nascido a 07 de
junho de 1998, estado
civil solteiro, de profissão
militar, residente Rua
Sebastião Justino de Faria
Nº 283, Jardim Garcez
deste 1º subdistrito, filho
de FLAVIO APARECIDO
GONÇALVES, 54 anos,
natural de Tremembé
- SP, nascido na data

de 05 de setembro
de 1966, residente e
domiciliado nesta cidade
e de MARLI SANT’ANNA
GONÇALVES, 50 anos,
nascida na data de 13 de
março de 1970, residente
e domiciliada e nascida
nesta cidade.
ELA é natural de Taubaté-
SP, nascida a 02 de
outubro de 2002, estado
civil solteira, de profissão
autonoma, residente Rua
Newton Câmara Leal
Barros Nº 261, Centro
deste 1º subdistrito,
filha de JOSÉ ARLETE
NEVES, 68 anos, natural
de São Rita do Sapucai
- MG, nascido na data
de 29 de junho de 1952,
residente e domiciliado
Quiririm - Distrito do
Municipio de Taubaté e
de LAURINDA BARBOZA
NEVES, 47 anos, natural
de Tremembé - SP,
nascida na data de 18
de dezembro de 1972,
residente e domiciliada
nesta cidade.

Se alguém souber de
algum impedimento,

oponha-o na forma da
Lei. Lavro o presente

para ser fixado em
Cartório no lugar de
costume e enviada

cópia para ser publicada
pela Imprensa Local.

Taubaté, 23 de outubro
de 2020

1º Rua Sacramento, 60 - Centro - Taubaté - SP / Telefone: 3632-3039